



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

1 Pelo presente instrumento, neste município, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado o Município de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **SR. ANTONIO ALTAIR POLATO**, brasileiro, casado, RG nº 1978359 SSP/PR, CPF nº 372.348.119-15, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME**, sob nº CNPJ 05.264.280/0001-69, estabelecida à Rua Tenente Djalma Dutra, nº 887, loja 02, Centro, CEP 83.005-360, São José dos Pinhais, Estado do Paraná, representada por sua sócia administradora **ADRIANA KAMPA**, brasileira, solteira, professora, inscrita no CPF/MF sob nº 017.858.319-76, portadora da cédula de identidade Civil RG 6.083.243-9 SSP/PR, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Eletrônico nº 021/2018 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, de forma fracionada, de material médico hospitalar e de enfermagem, pelo período de 12 (doze) meses, conforme os itens, quantidades, condições e especificações abaixo:

2 TABELA COM A RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS

Item	Produto/Serviço	UN.	Quant	Marca	Unitário	Total
10	8319 AGULHA DESCARTÁVEL 8x0,30 CX C/100 UN	CX	2	LABOR IMPORT	6,37	12,74
11	8320 AGULHA DESCARTÁVEL 8x0,38 CX C/100 UN	CX	2	BD	14,49	28,98
14	4294 ALCOOL GEL 5L	UN	5	PREMISSE	35,40	177,00
15	8347 Algodão hidrófilo 500gr	RL	1500	Nathalya	9,98	14.970,00
19	5103 Almotolias para PVPI 250ml	UN	10	JPROLAB	2,97	29,70
32	7538 Bisturi descartável Lâmina de aço inox nº 14 Descartável	UN	20	ADVENTIVE	3,19	63,80
34	4311 CANULA ENDOTRAQUEAL 3,0 MM C/ BALÃO EM PVC RUSCH	UN	2	LABOR IMPORT	4,66	9,32
35	4312 CANULA ENDOTRAQUEAL 3,5 MM C/ BALÃO EM PVC RUSCH	UN	3	LABOR IMPORT	8,49	25,47
36	4313 CANULA ENDOTRAQUEAL 4,0 MM C/ BALÃO EM PVC RUSCH	UN	3	LABOR IMPORT	5,78	17,34
37	8324 CANULA ENDOTRAQUEAL 4,5MM C/ BALÃO EM PVC RU	UN	3	LABOR IMPORT	8,45	25,35
38	8325 CANULA ENDOTRAQUEAL 5,0MM C/ BALÃO EM PVC RU	UN	3	LABOR IMPORT	7,11	21,33
39	8326 CANULA ENDOTRAQUEAL 5,5MM C/ BALÃO EM PVC RU	UN	3	LABOR IMPORT	8,57	25,71
40	4314 CANULA ENDOTRAQUEAL 6,0 MM C/ BALÃO EM PVC RUSCH	UN	3	LABOR IMPORT	9,09	27,27
41	4315 CANULA ENDOTRAQUEAL 7,0 MM C/BALÃO EM PVC RUSCH	UN	3	LABOR IMPORT	8,73	26,19
42	4317 CANULA ENDOTRAQUEAL 8,0 MM C/ BALÃO EM PVC RUSCH	UN	5	LABOR IMPORT	9,71	48,55
43	4978 CANULA ENDOTRAQUEAL 8,5 MM C/ BALÃO EM PVC RUSCH	UN	3	LABOR IMPORT	8,95	26,85
44	6776 CANULA ENDOTRAQUEAL 9,0 MM C/ BALÃO EM PVC RUSCH	UN	3	LABOR IMPORT	9,44	28,32
47	4320 CATETER INTRAVENOSO N 20	UN	200	LABOR IMPORT	1,27	254,00
49	4322 CATETER INTRAVENOSO N 24	UN	2000	LABOR IMPORT	0,96	1.920,00
51	6787 CINTA DE FIXAÇÃO CT 725	UN	2	RESGATE SP	34,59	69,18
52	7554 Colar Cervical Convencional Injetado Tam G	UN	3	RESGATE SP	24,99	74,97



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

53	7553	Colar Cervical Convencional Injetado Tam M	UN	3	RESGATE SP	31,49	94,47
54	7552	Colar Cervical Convencional Injetado Tam P	UN	3	RESGATE SP	22,49	67,47
55	7551	Colar Cervical Convencional Injetado Tam PP	UN	3	RESGATE SP	25,89	77,67
56	4325	COLETOR DE MAT PERF 13 L 10 UN	UN	300	DESCARBOX	5,65	1.695,00
59	8349	Coletor sistema fechado capacidade 2000ml	UN	70	FARMATEX	3,33	233,10
97	6769	LAMINA DE BISTURI NUMERO 11	UN	100	ADVENTIVE	0,74	74,00
98	6770	LAMINA DE BISTURI NUMERO 12	UN	100	ADVENTIVE	0,89	89,00
119	7548	PVPI Degermante 100ml	UN	60	RIOQUIMICA	4,48	268,80
131	8336	Seringa de insulina 1CC/100UI com agulha 8X3 com agulha fixa	UN	3000	TKL	0,47	1.410,00
133	8337	Seringa descartável slip 10 ml S/AG cx c/100un	CX	26	PROCARE	43,90	1.141,40
143	4413	SONDA FOLEY 2 VIAS N 08	UN	2	ADVENTIVE	4,40	8,80
172	7559	Tesoura ponta romba bandagem e vestes	UN	4	RESGATE SP	37,00	148,00
VALOR GLOBAL R\$ 23.189,78							

Obs: Os materiais fornecidos deverão obedecer as especificações descritas no Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 021/2018.

3 DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO

3.1 A Administração poderá reduzir ou ampliar as quantidades para atender ao interesse público de acordo com os limites estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93.

3.2 Os produtos objeto desta Licitação não serão adquiridos de uma única vez e sim de forma fracionada e nas quantidades solicitadas pelo Departamento Municipal de Saúde, sendo que poderão ser feitos vários pedidos durante o mês, conforme a necessidade, tendo em vista que não existem depósitos em condições de armazenamento de grandes quantidades.

4 DOS RECEBIMENTOS DOS PEDIDOS

4.1 Os produtos deverão ser entregues nos locais especificados nas requisições de compras, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 16h00min, sem qualquer ônus a Administração, nas quantidades solicitadas e **em até 20 (quinze) dias** após o envio do pedido através da requisição de compra e nota de empenho. Em caso da(s) empresa(s) vencedora(s) não entregar(em) os produtos no prazo previsto, será(ão) o(s) contrato(s) rescindido(s) e a(s) empresa(s) sofrerá(o) as punições previstas na lei 8.666/93 e Código Penal.

5 Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 23.189,78 (vinte e três mil cento e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia 01/06/2018, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 31/05/2019.

6 As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Eletrônico nº 021/2018 - SRP**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

7 Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 30/05/2018.

Antonio Altair Polato
Prefeito Municipal

Adriana Kampa
Sócia Administradora da Contratada